
 

 
 
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 

 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N. 200, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2016. 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, resolve:  
 
DIVULGAR O RESULTADO dos Concursos Públicos para Docentes da Carreira de Magistério 
Superior realizados para as seguintes áreas: 
 

Edital de Abertura de Concurso Público N. 037, de 29 de março de 2016,  
publicado no DOU de 01 de abril de 2016. 

 
Processo N. 23081.016279/2015-81 
PROFESSOR ADJUNTO A 
Departamento de Ciências da Comunicação/Campus Frederico Westphalen 
Área: Comunicação/Comunicação Visual  

Candidato classificado Nota final Classificação 

Paulo Cesar Vialle Munhoz 8,97 1º lugar 

Neli Fabiane Mombelli  7,00 2º lugar 

 
 

Edital de Abertura de Concurso Público N. 086, de 07 de junho de 2016,  
publicado no DOU de 13 de junho de 2016. 

 
Processo N. 23081.014963/2016-17 
PROFESSOR ADJUNTO A 
Departamento de Eletrônica e Computação/Centro de Tecnologia 
Área: Engenharias/Teoria Eletromagnética, Microondas, Propagação de Ondas e Antenas 
 
Não houve candidato aprovado. 

 
 

 
                                          

Paulo Afonso Burmann 
Reitor 

 


